
Adaptační pobyt 
 
Kurz je navržen jako pětidenní vzdělávací  celek se zaměřením na rozvoj znalostí                   
a dovedností žáků.  Jednotlivé programové části jsou vzájemně propojeny a využívají 
přírodní, kulturní a historické zajímavosti regionu Krkonoš a Podkrkonoší. 
 
Tematicky jsou využívány environmentální, rukodělné a osobnostně sociální aktivity 
a jejich organizace probíhá formou samostatné a skupinové činnosti. 
Důležitým metodickým prvkem je metoda kritického myšlení E-U-R, využívající 
efektivní metody učení a následné reflexe.   
 
Vzdělávací tým je genderově vyvážený a tvoří jej zkušení lektoři a metodici s širokým 
portfoliem kompetencí a vzdělání z různých oborů (biologie, speciální pedagogika, 
volnočasové aktivity). 
 
Zde je obvyklý program, který lze doplnit o další aktivity : 
 
1.den :   
- dopoledne : příjezd a ubytování 
- odpoledne: seznamovací aktivity (3 hod.) 
- večer : seznamovací a motivační aktivity, příprava na další den 
 
2.den : 
- dopoledne : Krkonoše – interaktivní program, seznamovací aktivity 
- odpoledne : Badatelé a poutníci I. -  badatelský program, pohybové aktivity 
- večer : hodnocení dne, relaxační a stmelovací aktivity, příprava na další den 
 
3.den: 
- dopoledne : Badatelé a poutníci II., badatelský program, geocaching 
- odpoledne : Krkonoše všemi smysly, pohybové aktivity 
- večer : hodnocení dne, relaxační a týmové aktivity, příprava na další den 
 
4.den : 
- dopoledne : Vím o sobě, vím o Tobě – skupinová příprava prezentace 
- odpoledne : Vím o sobě, vím o Tobě – prezentace žáků 
- večer : táborák, závěrečné hodnocení, předání glejtů 
 
5.den : 
- dopoledne odjezd 
            
 
 


